МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВАСИЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

              30.08.2022 г.                                                                   №  103

О создании школьного театра «Вдохновение» и утверждении Положения

     В  целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного

диапазона обучающихся и содействия максимальному раскрытию их

интересов, активного включения в процесс самообразования и саморазвития,

формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности, в

соответствии с Конвенцией о правах ребенка, с Федеральным Законом №

273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации» в

редакции от 25 июля 2022 года, в соответствии с перечнем поручений

Президента от 25 августа 2021 года Пр-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на

регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по

созданию театральных объединений в каждом общеобразовательном

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Васильевской СОШ  школьное театральное

объединение «Вдохновение».

2. Утвердить положение о школьном театральном объединении

(Приложение 1).

3. Назначить учителя русского языка и литературы Кротову Н.Н.

руководителем школьного театрального объединения «Вдохновение»

в 2022-2023 учебном году  и подготовить на утверждение рабочие

программы курсов внеурочных занятий для обучающихся 5-9

классов, творческо0го  школьного театрального объединения

«Вдохновение».

4. Заместителю  директора по воспитательной работе Тращеевой Л.В.:

 организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы МБОУ Васильевской СОШ   в рамках внеурочной

деятельности по реализации ФГОС ООО в МБОУ Васильевской СОШ;

 подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра.

      5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директор школы:                           Хорошилова Л.В.

С приказом ознакомлены: